平成 27 年 4 月 17 日

各 位

NEDO「平成 25 年度 イノベーション実用化ベンチャー支援事業」

助成金交付額の確定に関するお知らせ

 当社は、平成26年5月14日に開示いたしましたとおり、エピジェネティックがん治療薬OBP-801の開

発プロジェクトについて国立研究開発法人新エネルギー・産業技術総合開発機構（NEDO：New Energy

and Industrial Technology Development Organization）の「平成25年度イノベーション実用化ベンチャー支

援事業」の採択をうけております。

同事業は研究開発費の3分の2をNEDOが助成するものですが、この度交付額が84百万円で確定しま

したのでお知らせいたします。

当社は同助成金を活用し、エピジェネティックがん治療薬OBP-801の研究開発を推進いたしました。

平成26年12月22日に開示いたしましたとおり、アメリカ食品医薬品局（FDA：Food and Drug

Administration）によるOBP-801の治験薬に関する安全性レビューが完了し、同時に当社の申請した治

験プロトコールに基づいて各種固形がんを対象に臨床試験を開始することに了解を得ています。

本助成金は、平成27年12月期第１四半期の営業外収益として計上いたします。

なお、本助成金の影響は平成27年2月12日に開示いたしました平成27年12月期業績予想に含まれて

おります。

以 上

会 社 名 オンコリスバイオファーマ株式会社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 浦田 泰生

 （コード番号：4588）

問合せ先
常 務 取 締 役

管 理 担 当
六反田 靖

 （TEL.03-5472-1578）